MEMORANDO	SEI	Nº	26252074/2025	-	SAMA.UGA

Joinville,	28	de	julho	de	2025.
À	SAP.LCT
Assunto:	Resposta	ao	Memorando	SEI	nº	26189150

Prezados	(as)

Cumprimentando-os	cordialmente,	vimos	por	meio	deste	informar	que	a	proposta	apresentada	referente

ao	Item	05	não	está	em	conformidade	com	as	especificações	estabelecidas	no	Termo	de	Referência	e	no	Edital.
Adicionalmente,	verificamos	na	proposta	(SEI	nº	26175801)	que	o	material	do	Kit	de	Compostagem	será

em	 "Material	 reforçado	 em	 Polietileno	 de	 Alta	 Densidade	 (PEAD)",	 mas	 a	 característica	 exigida	 é	 em	 material
Polipropileno	(PP).

Sendo	assim,	esta	Unidade	de	Gestão	Ambiental	manifesta-se	pelo	não	aceite	da	referida	proposta.

Sem	mais,	seguimos	à	disposição	para	demais	esclarecimentos.

Atenciosamente;

Documento	assinado	eletronicamente	por	Juliana	Serpa	de	Lima,	Coordenador(a),	em	28/07/2025,
às	17:07,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Fabio	Joao	Jovita,	Secretário	(a),	em	28/07/2025,	às
17:17,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26252074	e	o	código	CRC	58D7B346.

Rua	Dr.	João	Colin,	2.719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.289940-3
26252074v17

Memorando 26252074         SEI 24.0.289940-3 / pg. 1

	Memorando 26252074